



## AKF 16 ApS

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 37824844

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2022

---

**Ann-Sofie Østberg Bjergby**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

AKF 16 ApS

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 37824844

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Ino Abraham Dimsits, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle, udleje og drive fast ejendom og anden hermed forbundet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør i 2021 et overskud på 10.595 t.kr. mod et overskud i 2020 på 735 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendommene på 7.272 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme og skatteeffekt heraf.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 259,9 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 27,7 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		18.500.156	3.515.840
Andre eksterne omkostninger		(1.578.190)	(585.788)
Ejendomsomkostninger		(7.584.542)	(1.081.314)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>9.337.424</b>	<b>1.848.738</b>
Personaleomkostninger	1	(1.689.041)	(1.021.815)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.648.383</b>	<b>826.923</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.308.392	196.654
Andre finansielle indtægter	2	38.866	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.189.860)	0
Andre finansielle omkostninger		(1.098.859)	(658.127)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>6.706.922</b>	<b>365.450</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.272.443	577.228
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.979.365</b>	<b>942.678</b>
Skat af årets resultat	3	(3.383.903)	(207.507)
<b>Årets resultat</b>		<b>10.595.462</b>	<b>735.171</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		10.595.462	735.171
<b>Resultatdisponering</b>		<b>10.595.462</b>	<b>735.171</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		259.880.000	67.950.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>259.880.000</b>	<b>67.950.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>259.880.000</b>	<b>67.950.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		503.185	93.661
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		59.039.199	7.557.133
Andre tilgodehavender		285.097	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	11.343
<b>Tilgodehavender</b>		<b>59.827.481</b>	<b>7.662.137</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.946.469</b>	<b>189.195</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>63.773.950</b>	<b>7.851.332</b>
<b>Aktiver</b>		<b>323.653.950</b>	<b>75.801.332</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		100.000	50.000
Overført overskud eller underskud		82.070.633	27.650.573
<b>Egenkapital</b>		<b>82.170.633</b>	<b>27.700.573</b>
Udskudt skat	5	24.350.823	5.380.958
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>24.350.823</b>	<b>5.380.958</b>
Gæld til realkreditinstitutter		165.247.714	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>165.247.714</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.780.595	0
Bankgæld		0	40.980.000
Deposita		3.671.382	631.783
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.391.900	418.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser		362.903	102.992
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.017.131	87.681
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.278.479	0
Anden gæld		1.339.360	498.513
Periodeafgrænsningsposter		43.030	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>51.884.780</b>	<b>42.719.801</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>217.132.494</b>	<b>42.719.801</b>
<b>Passiver</b>		<b>323.653.950</b>	<b>75.801.332</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	27.650.573	27.700.573
Kapitalforhøjelse	50.000	43.824.598	43.874.598
Årets resultat	0	10.595.462	10.595.462
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>82.070.633</b>	<b>82.170.633</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	1.503.701	917.851
Pensioner	161.567	97.132
Andre omkostninger til social sikring	10.228	5.178
Andre personaleomkostninger	13.545	1.654
	<b>1.689.041</b>	<b>1.021.815</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	2

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige finansielle indtægter	38.866	0
	<b>38.866</b>	<b>0</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	1.278.479	(11.343)
Ændring af udskudt skat	1.796.980	218.850
Regulering vedrørende tidligere år	308.444	0
	<b>3.383.903</b>	<b>207.507</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	44.493.496
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	129.555.974
Tilgange	3.548.154
Afgange	(1.910.597)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>175.687.027</b>
Dagsværdireguleringer primo	23.456.504
Årets dagsværdireguleringer	60.736.469
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>84.192.973</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>259.880.000</b>

Årets dagsværdireguleringer på i alt 60.736.469 kr., består af tilgang ved fusion på 53.464.026 kr., mens den resterende andel på 7.272.443 kr. er årets dagsværdiregulering.

Selskabets investeringsejendomme består af:

En erhvervsejendom bestående af kontor med tilhørende lager på i alt 1.890 m<sup>2</sup> i Birkerød.

En ejendom delvist bestående af bolig og detailbutik på i alt hhv. 888 m<sup>2</sup> bolig og 183 m<sup>2</sup> detailbutik beliggende i København NV.

En ejendom delvist bestående af bolig og detailbutik på i alt hhv. 760 m<sup>2</sup> bolig og 154 m<sup>2</sup> detailbutik og lager beliggende i København N.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede metode samt DCF-metoden.

Afkastbaseret metode:

Tre af ejendommene er værdiansat ved den afkastbaserede metode. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelserne:

For ejendommene er der anvendt et afkastkrav på mellem 3,76% og 6,75% (7,00% i 2020). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommene med 3.543 t.kr. og 1.050 t.kr. Ejendommene er værdiansat til 29.188 kr./m<sup>2</sup> og 7.527 kr./m<sup>2</sup>.

Den regnskabsmæssige værdi ultimo for investeringsejendomme, værdiansat med den afkastbaserede metode, udgør 81.950 t.kr.

DCF-metode

To af ejendommene er værdiansat ved DCF-metoden. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelsen:

For ejendommen beliggende i København N, er der anvendt en diskonteringsfaktor på 5,61% (inkl. 2% forventet inflation) (5,93% i 2020). En forøgelse i diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 3,925 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 37.199 kr./m<sup>2</sup>.

For ejendommen beliggende i København NV er der anvendt et afkastkrav på 5,50% (inkl. 2% forventet inflation) (5,77% i 2020). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 19,2 mio. kr. Ejendommen værdiansat til 33.356 kr./m<sup>2</sup>.

Den regnskabsmæssige værdi ultimo for investeringsejendomme, værdiansat med DCF-metoden, udgør 177.930 t.kr.

## 5 Udskudt skat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	24.345.332	5.381.050
Forpligtelser	102.877	0
Fremførbare skattemæssige underskud	(97.386)	(92)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>24.350.823</b>	<b>5.380.958</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.780.595	165.247.714	158.114.692
	<b>1.780.595</b>	<b>165.247.714</b>	<b>158.114.692</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 40.393 t.kr. samt ejerpantebrev nom. 400 t.kr. i ejendommen og skadeløsbreve nom. 22.500 t.kr. Samlet sikkerhedsstillelse udgør nom. 63.293 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 259.880 t.kr.

## 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
AKF Holding A/S, København
